términos generales de la presente convocatoria.  

• Los resultados de este proceso se podrán encontrar en la publicación del Banco 
Preliminar de Elegibles. 

5. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

Para la financiación del presente capitulo se cuenta con un presupuesto de hasta 
NOVECIENTOS VEINTE MILLONES PESOS M/CTE ($920.000.000) provenientes de los 
recursos del Fondo de Ciencia, Tecnología e Innovación (FCTeI) del Sistema General de 
Regalías (SGR) aprobados al Departamento del Huila por el Órgano Colegiado de 
Administración y Decisión (OCAD) para el desarrollo del proyecto “FORMACIÓN DE

[...]

CAPITAL HUMANO DE ALTO NIVEL EN MAESTRÍAS Y DOCTORADOS PARA LA 
INVESTIGACIÓN, EL DESARROLLO TECNOLÓGICO Y LA INNOVACIÓN EN LAS 
ÁREAS PRIORIZADAS EN LA VISIÓN DE CTeI EN EL DEPARTAMENTO DEL HUILA”. 

La financiación será por un periodo máximo de dos (2) años y por un monto máximo de 
hasta NOVENTA Y DOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($92.000.000).  

A través de la convocatoria se financiarán los siguientes rubros: 

• Apoyo para el pago de matrícula: Hasta la suma establecida por la 
universidad de estudios.  

• Sostenimiento mensual: Hasta DOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
M/CTE ($2.500.000). 

Como proceso previo para la legalización del crédito educativo condonable, el operador 
realizará una verificación del historial crediticio del candidato ante las centrales de riesgo. 
En caso que el candidato tenga reporte negativo, se podrá solicitar la presentación de